2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]20.03.2020
	№
	229

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа Верхняя Пышма на 2018-2024 годы в  рамках реализации  регионального  проекта  «Формирование комфортной городской  среды на  территории  Свердловской   области»

В соответствии с Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 20.12.2019 № 17/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.09.2015 № 1411 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в городском округе Верхняя Пышма», в целях уточнения перечня мероприятий и объемов финансирования на 2019 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр. «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ современной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Формирование современной городской среды на территории городского округа Верхняя Пышма на
2018-2024 годы» в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 26.12.2017 № 977 (в редакции от 16.12.2019 № 1340), следующие изменения:
1) раздел 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей   редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:

259 243,8 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 29 195,0 тыс. рублей
2019 год – 70 641,2 тыс. рублей
2020 год – 31 878,4 тыс. рублей
2021 год – 31 882,3 тыс. рублей
2022 год – 31 882,3 тыс. рублей
2023 год – 31 882,3 тыс. рублей
2024 год – 31 882,3 тыс. рублей

из них:
областной бюджет

33 561,4 тыс. рублей

в том числе:
2018 год – 2 690,8 тыс. рублей
2019 год – 30 870,6 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей

местный бюджет

225 682,4 тыс. рублей
в том числе:
2018 год – 26 504,2 тыс. рублей
2019 год – 39 770,6 тыс. рублей
2020 год – 31 878,4 тыс. рублей
2021 год – 31 882,3 тыс. рублей
2022 год – 31 882,3 тыс. рублей
2023 год – 31 882,3 тыс. рублей
2024 год – 31 882,3 тыс. рублей

2) изложить План мероприятий, цели, задачи и целевые показатели по выполнению муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи городского округа Верхняя Пышма                                 Невструева Н.В.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-254100
Вр-254100